
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE FUNZIONALE 
TRANSMURALE DI MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA – NOMINA 
DIRETTORE

L'anno 2023, il giorno 28 del mese di Febbraio, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 109 del 28/02/2023



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE FUNZIONALE TRANSMURALE DI 
MEDICINA FISICA E RIABILITATIVA – NOMINA DIRETTORE

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 100 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:
- attualmente è vacante l’incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale Funzionale 

Transmurale di Medicina Fisica e Riabilitativa, costituito tra l’ASL BI, ASL NO, ASL VC, ASL 
VCO e AOU di Novara,

CONSIDERATO che occorre procedere all’attribuzione dell’incarico in argomento;

ATTESA la natura fiduciaria dell’incarico di Direzione di Dipartimento, la cui procedura di 
conferimento, disciplinata dall’art. 17bis del D. Lgs. N. 502/1992, prevede la scelta da parte del 
Direttore Generale fra i Dirigenti con incarico di Direzione delle Struttura Complesse aggregate 
nel Dipartimento;

RITENUTO di individuare quale Direttore del Dipartimento Interaziendale Funzionale 
Transmurale di Medicina Fisica e Riabilitativa la Dott.ssa Lia RUSCA, Direttore della Struttura 
Complessa Medicina Riabilitativa dell’A.S.L. BI, in considerazione dell’esperienza maturata e 
delle competenze dimostrate nello svolgimento degli incarichi ad oggi rivestiti;

ATTESO che, trattandosi di Dipartimento Interaziendale, con nota del 10.11.2022, prot. 32435, 
è stato richiesto alle ASL NO, ASL VC, ASL VCO e all’AOU di Novara parere in merito al 
conferimento dell’incarico in argomento alla Dott.ssa Lia RUSCA, Direttore della Struttura 
Complessa Medicina Riabilitativa;

VISTE le note del 16.11.2022, prot. 73926 dell’ASL NO di Novara, del 17.11.2022 prot. 36898 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Maggiore della Carità di Novara, del 22.11.2022 prot. 
65211 dell’ASL VC di Vercelli, del 29.11.2022 prot. 75141 dell’ASL V.C.O. hanno espresso 
parere favorevole alla nomina della Dott.ssa Lia RUSCA;

RITENUTO pertanto di conferire l’incarico di Direzione del Dipartimento Interaziendale 
Funzionale Transmurale di Medicina Fisica e Riabilitativa alla Dott.ssa Lia RUSCA, Direttore 
della Struttura Complessa Medicina Riabilitativa dell’A.S.L. BI, per le motivazioni sopra indicate;

STABILITO che l’incarico, di durata triennale abbia decorrenza dal 1° Marzo 2023;

CONSIDERATA la necessità di garantire a partire dalla suddetta data la decorrenza del 
sopracitato evento si propone che il presente provvedimento possa essere immediatamente 
esecutivo;

Deliberazione n. 109 del 28/02/2023



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr. Claudio Camillo SASSO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
per quanto in premessa esposto e qui da intendersi integralmente richiamato:

1) DI CONFERIRE, d’intesa con l’ASL NO, l’ASL VC, l’ASL VCO e l’AOU Maggiore della Carità 
di Novara, alla Dott.ssa Lia RUSCA, Direttore della Struttura Complessa Medicina 
Riabilitativa dell’A.S.L. BI, l’incarico di Direttore del Dipartimento Interaziendale Funzionale 
Transmurale di Medicina Fisica e Riabilitativa;

2) DI STABILIRE che l’incarico di cui al punto precedente, di durata triennale, ha decorrenza 
dal 1° Marzo 2023;

3) DI DISPORRE che l’importo di remunerazione dell’incarico di Direttore del Dipartimento 
Interaziendale Funzionale Transmurale di Medicina Fisica e Riabilitativa sarà pari ad Euro 
12.000 (importo equiparato all’incarico gestionale Area Territoriale) di cui alla deliberazione 
n. 174 del 13.10.2021 in attesa della revisione dell’Atto Aziendale e della graduazione degli 
incarichi a seguito di nuova organizzazione;

4) DI DARE ATTO che il costo del suddetto incarico, previsto al punto 3) sarà ripartito tra le 
Aziende interessate con modalità da concordare;

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai Direttori Generali dell’ASL NO, dell’ASL 
VC, dell’ASL VCO e dell’AOU Maggiore della Carità di Novara;

6) DI INVIARE il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

7) DI DARE MANDATO alla S.C. Personale ed alla S.S. Amministrazione del Personale di 
provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

MB/RV

Deliberazione n. 109 del 28/02/2023



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 109 del 28/02/2023


